
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 013/CSSB/IFB, DE

21 DE OUTUBRO DE 2015

SELEÇÃO 2016/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

O DIRETOR  GERAL DO  CAMPUS  SÃO  SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA – IFB, nomeado pela nomeado pela Portaria nº 1256, de 03 de dezembro de 2012, publicada
no Diário Oficial da União em 06 de dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
resolve:
1. DA HOMOLOGAÇÃO E DA DIVULGAÇÃO

1.1.  Homologar  e  divulgar,  no  documento  ANEXO,  o  resultado  final  da  análise  da  documentação
comprobatória da reserva de vagas, conforme o item 9.9 do Edital nº 013 CSSB/IFB, de 21 de outubro de
2015.

2. DA SELEÇÃO

2.1. A seleção será realizada por meio de sorteio eletrônico.

2.2. A seleção será para ingresso nos cursos de formação inicial e continuada - FIC.

2.3. O sorteio ocorrerá no Campus São Sebastião, em dias e horário especificado abaixo:

CAMPUS ENDEREÇO DIA HORÁRIO

São Sebastião
Campus São Sebastião, Área Especial 2, s/n, Bairro São Bartolomeu, São

Sebastião/DF
10/12/2015 15h

2.4. O resultado do sorteio eletrônico será publicado na data provável de 14 de dezembro de 2015, a
partir  das  18h,  no  site  do  IFB  (https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento), e  na
recepção do Campus onde as vagas estão sendo oferecidas. 

 3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o
endereço e o telefone do Campus São Sebastião é o informado a seguir:

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES

São Sebastião
Centro de Múltiplas Funções, Área Especial 2, s/n, Bairro São Bartolomeu, São

Sebastião/DF
(61) 2193 – 8130

3.2.  Dúvidas  e  esclarecimentos  serão  respondidos  por  meio  do  telefone  do  Campus  especificado  no
quadro acima.

3.3.  É  responsabilidade  dos  candidatos  acompanhar  todas  as  etapas  do  processo  seletivo,  atender  a
quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pelo IFB.

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

1/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

3.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos http://www.ifb.edu.br
e https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento.

3.5.  Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela Pró-Reitoria de
Ensino do Instituto Federal de Brasília – IFB.

3.6. O documento anexado é:

ANEXO I – Homologação do Resultado Final da comprovação da reserva de vaga para os cursos FIC do
Campus São Sebastião;

Brasília, 04 de dezembro de 2015.

Original assinado

RODRIGO MENDES DA SILVA
Diretor Geral do Campus São Sebastião

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

2/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

EDITAL Nº 13/CSSB/IFB, DE 21 DE OUTUBRO DE 2015

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA COMPROVAÇÃO DA RESERVA DE VAGA

PARA OS CURSOS FIC DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO

FIC AUXILIAR ADMINISTRATIVO

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EF)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 AGLISSON PABLO XAVIER DE MORAIS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

2 AÍVLIS ESTEFANY LIMA DE BRITO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

3 ALAN FELIPE DE LIMA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

4 ALEX DOS SANTOS MARIANO RESERVA COMPROVADA

5 ALINE OLIVEIRA SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

6 AMANDA DIAS SANTANA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

7 AMANDA DOS SANTOS DIAS RESERVA COMPROVADA

8 AMANDA FERREIRA DA COSTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

9 ANA IZA RIBEIRO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

10 ANA RITA DE QUEIROZ SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

11 ANDRESSA ALVES DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

12 AURINALDA RAMOS DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

13 BRENO LOPES DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

14 BRUNA OLIVEIRA SANTIAGO MATOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

15 CABUCO ARAUJO DOS REIS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

16 CALEBE DE FREITAS PEREIRA RESERVA COMPROVADA

17 CAMILA MARIA RODRIUES DE SOUZAcam NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

18 CARLOS EDUARDO DE JESUS DIAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

19 CARLOS HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

20 CATARINA SARNAGLIA MACIEL NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

21 CLAUDIA INES PEREIRA SANTANA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

22 CLEUSA NONATO DOS SANTO RESERVA COMPROVADA

23 CRISTIANE GONÇALVES DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

24 DAIANA DOS SANTOS RODRIGUES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

3/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

25 DAIANE SALES MOREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

26 DEGELINI LIMA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

27 DIALENA CONRADO CARVALHO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

28 EDILEUZA BATISTA DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

29 EDUARDA LETYCIA SOUSA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

30 EDUARDO DA COSTA FREITAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

31 EDUARDO SOARES OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

32 ELIETE MACHADO DE PAIVA RESERVA COMPROVADA

33 ELIZABETE SALES MESQUITA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

34 ELIZAMA DE SOUSA SOARES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

35 ELOISA DA SILVA ROCHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

36 EMANOEL CARVALHO DA PAIXÃO RESERVA COMPROVADA

37 EMILIA APARECIDA DA FINSECA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

38 FABIO RODRIGUES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

39 GEANE RAMOS LIMA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

40 GEAN RAMOS LIMA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

41 GUILHERME FRANCISCO DE SOUZA NONATO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

42 HELENA GOMES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

43 HELENA GOMES DE SANTANA RESERVA COMPROVADA

44 IGOR ALECRIM SANTIAGO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

45 ILEANA BARREIRA DANTAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

46 ILMA APARECIDA RODRIGUES RIBEIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

47 ISMAR ALVES MOREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

48 IVANIZE RODRIGUES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

49 IVONE MENDES DA SILVA SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

50 IZAC RITHERY BRANDÃO INACIO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

51 JANAINA DA CONCEIÇÃO SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

52 JAQUELINE DA SILVA PEREIRA RESERVA COMPROVADA

53 Jaqueline Ferreira da Silva NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

54 JAQUELINE ROCHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

55 JOCIENE FERREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

56 JONATAS AUGUSTO RIBEIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

4/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

57 JOSIANE ALVES DE MORAIS RESERVA COMPROVADA

58 JOSINEIDE SILVA FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

59 JULIANA FONSECA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

60 KALINE PRAZERES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

61 KARINE FERNANDA DOS SANTOS DA ROCHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

62 KAROLINE GONÇALVES DE MEDEIROS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

63 KEILLA TINOOCO DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

64 KELLY SAMARA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

65 KESIA XAVIER DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

66 LAIANE BARBOSA DE ABREU NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

67 LARISSA KIMBHELI DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

68 LAUENY FERREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

69 LORRANE FERREIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

70 LORRAYNE DASILVA FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

71 LUANA DOS SANTOS OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

72 LUANA LISBOA DA MOTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

73 LUANA SOUZA DA ROCHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

74 LUCIENE DE JESUS MARTINS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

75 LUCYCLEIA CRISTINA NERES GALVÃO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

76 LUCYLÉIA REGINA NERES GALVÃO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

77 LUIS FELIPE SALES BORGES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

78 LUIZA EDUARDA DO CARMO BACARIAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

79 MAKSUEL REIS LINDOSO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

80 MARA TEIXEIRA DE ARAUJO BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

81 MARCIA SOUZA LIMA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

82 MARIA APARECEDA DE JESUS SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

83 MARIA DO CARMO GOMES INACIO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

84 MARIA EDUARDA CARVALHO CHAVES RESERVA COMPROVADA

85 MARIA JOSE SOBRINHO CANDIDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

86 MARIA LILIAN SALES DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

87 MARIA LUIZA TELES DE ARAUJO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

88 MARIA MÁRCIA PARNAIBA DUARTE RESERVA COMPROVADA

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

5/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

89 MARIANA DE SOUSA AGUIAR NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

90 MARTINHA DA SILVA ARAUJO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

91 MIKAELLY CHAVES TELES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

92 NALA ALMEIDA DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA

93 NATHANIELY ROCHA DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

94 OHANA DSA SILVA SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

95 PAULO JOSÉ DE SOUZA JUNIOR NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

96 PEDRO ANTONIO AVLES FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

97 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS CAVALCANTE NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

98 RAISSA OLIVEIRA FELGUEIRAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

99 RAQUEL ALVES GENTIL NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

100 RAQUEL NATALIA GONÇALVES XAVIER NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

101 RODRIGO DE SOUZA JOTHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

102 ROSEANE CANDEIRA COSTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

103 ROSELI CARVALHO MACEDO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

104 ROSIELY ALVES DE ARQUIMIM NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

105 SHIRLEN NUNES DOS SANTOS DE AZEVEDO RESERVA NÃO COMPROVADA

106 TAISA DE SOUSA SILVA RESERVA NÃO COMPROVADA

107 TARICK ALMEIDA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

108 THAIS FERREIRA BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

109 THAYANNE DE SOUZA SILVA RESERVA COMPROVADA

110 THAYRINGRED ALEXIA RODRIGUES DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

111 TIAGO RODRIGO DE CAMPOS RESERVA COMPROVADA

112 VANESSA GOMES LAURINDO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

113 VANESSA SOUSA DA CRUZ NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

114 VANUSA MARIA XAVIER DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

115 VICTOR HUGO RAPOSO ARAUJO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

116 VIVIANE FERREIRA DE LACERDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

117 WARLESON BARBOSA MARTINS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

118 WENDEL FLÁVIO CASTELO BRANCO DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

119 YANNE LIMA BEZERRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

6/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

FIC AUXILIAR ADMINISTRATIVO

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ALESSANDRA DOS SANTOS MELO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

2 ALEX JOSE DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

3 ALISSON ALMEIDA CARDOO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

4 ANA CRISTINA DE SOUSA MATINADA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

5 ANA PAULA CAVALCANTE ALMEIDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

6 ANDRE LUIZ PEREIRA BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

7 ANNA QUTERIA CARNEIRO DE MENEZES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

8 ANTONIA PEREIRA LACERDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

9 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS FIGUEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

10 BILTIS BRAGA SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

11 CESAR AUGUSTO DOS SANTOS COSTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

12 CINTYA BATISTA DE LIMA RESERVA COMPROVADA

13 DANIELLE FONSECA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

14 DANIELLY NUNES ROCHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

15 DANILO PAULO DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

16 DAVID JUNIO PEREIRA CALDAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

17 DÉBORA AKISA GUIMARÃES LIMA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

18 DEBORA DOS SANTOS PINHEIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

19 DIOGO RIBEIRO DASILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

20 ELIZANGELA MEDEIROS DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

21 ÊNNIA LUDMILLA CARVALHO DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

22 ÉRIKA HELLEN RIBEIRO DE CARVALHO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

23 EVERTON CARVALHO BRITO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

24 FABIANA ABADIA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

25 FERNANDA APARECIDA RODRIGUES MEIRELES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

26 FIAVIA GOMES BATISTA RESERVA COMPROVADA

27 FRANCISCA IOLANDA MELO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

28 GABRIELE RODRIGUES SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

29 GABRIELLY FERNANDES ALVES PIMENTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

7/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

30 GIRLENE SOUZA OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

31 GUILHERME FERNANDES DA SILVA RESERVA COMPROVADA

32 HELOISA DE OLIVEIRA GONÇALVES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

33 HORTÊNCIA CAROLINE DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

34 IOHANA SILVA SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

35 ISABELLA MORAIS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

36 JANAINA LIMA CAVALCANTE NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

37 JAQUELINE ALMEIDA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

38 JEFERSOS DOS SANTOS PINHEIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

39 JHONATAN DE SOUSA SOARES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

40 JOÃO PAULO JESUS DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

41 JOSIRO DA COSTA FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

42 JULIANA GOMES DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

43 KAMILA DE OLIVEIRA BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

44 LARISSA ROCHA VASCO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

45 LEANDRO LOPES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

46 LEONARDO DA SILVA VIEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

47 LUÍS HENRIQUE BELEM DE OLIVEIRA RESERVA COMPROVADA

48 MARCIA FERREIRA SOARES RESERVA COMPROVADA

49 MARIA ADRIANA SARAIVA DE CASTRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

50 MARIA APARECIDA DE SOUZA BORGES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

51 MARIA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

52 MARIA BEATRIZ DUARTE DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

53 MARIA SILVERLANE DE PAULA SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

54 MARINA SODRÉ PINHEIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

55 ORLAN BERG NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

56 PAMELLA BENEVINUTA DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

57 Patrícia Alves Aguiar NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

58 RAFAELLA CRISTINY SILVA DE ARAÚJO RESERVA COMPROVADA

59 RAFAEL RODRIGUES MENESES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

60 RAQUEL FERREIRA SOARES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

61 RAQUEL GOMES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

8/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

62 REGINA SOUTO DA CUNHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

63 RICHARD LINHARES CABRAL NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

64 RILLARY SILVA BARROS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

65 ROZELI DE JESUS ALMEIDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

66 SINARA ROCHA VIEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

67 TAMÍRES NASCIMENTO MARREIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

68 TATIANE DE SOUSA AGUIAR NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

69 VILMA BARBOSA FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

70 YAN CARLOS DA SILVA BRITO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

FIC AUXILIAR ADMINISTRATIVO

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ANDREIA DA CONCEICAO BARROS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

2 CRISTIANE FERREIRA SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

3 DAMIAO CARVALHO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

4 JANAÍNA LÚCIA MIRANDA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

FIC CUIDADOR DE IDOSOS

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EF)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ALDENICE ALVES DIAS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

2 ANA CAROLINA DE ARAUJO RODRIGUES RESERVA NÃO COMPROVADA

3 ANTÔNIA MARIA PEREIRA MORAES RESERVA NÃO COMPROVADA

4 ANTONIO RAIMUNDO SOUSA SILVA RESERVA NÃO COMPROVADA

5 BEATRIZ ANGELO PADRE DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

6 CRISTIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA SIQUEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

7 ELIEDNA SOUSA ABREU NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

8 FRANKSUEL DE LUCENA SANTANA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

9 JAQUELINE MARIA DOS REIS RESERVA NÃO COMPROVADA

10 LIZYANNE RODRIGUES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

11 MARIA DA CONCEICAO BRAGA DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

9/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

12 MARIA LAURENISA DA SILVA MEDEIROS RESERVA NÃO COMPROVADA

13 MARIA MOTA RAPOSO RESERVA NÃO COMPROVADA

14 MARIA NEUZA RODRIGUES RESERVA NÃO COMPROVADA

15 RAIMUNDA ANTUNES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

16 REGINA MARTINS DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA

17 RUDNEIA ALVES DE SOUSA CARREIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

18 SCARLLET LUZ BAZILIO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

19 SIRLENE MARQUES DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

20 THÁLITA ROCHA DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

21 VANESSA RAYSSA SILVA FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

FIC CUIDADOR DE IDOSOS

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ADRIANA PEREIRA BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

2 ANA PAULA MARQUES GOMES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

3 CLEIDE FERREIRA DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA

4 DIONERES MARTINS RIBEIRO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

5 FRANCISCA DA SILVA CAMPOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

6 IVONE COSTA DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

7 JOELMA VIEIRA MEDEIROS RESERVA NÃO COMPROVADA

8 LUCILIA ALVES DUARTE NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

9 LUCILIA BERNARDO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

10 MARIA LUCIA BARBOSA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

11 PATRICIA BERNARDO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

12 SANDRA GUEDES MONTALVAO RESERVA NÃO COMPROVADA

13 SHIRLEY DA CONCEIÇÃO DE SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

FIC MONITOR INFANTIL

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO FUNDAMENTAL
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA (EP/EF)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

10/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

1 ADRIANA RODRIGUES SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

2 ALINE OLIVEIRA DA SILVA RESERVA COMPROVADA

3 ANA QUEIROZ DE MOURA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

4 ANDREZA DA SILVA SARTORI RESERVA NÃO COMPROVADA

5 ARLETE ALVES BRANDAO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

6 BEATRIZ LUCAS PINTO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

7 CIRLENE MARQUES DE ANDRADE RESERVA NÃO COMPROVADA

8 CLESIA MOREIRA ALVES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

9 debora barboza de carvalho NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

10 DRIELE SILVA PARANHOS SOARES RESERVA COMPROVADA

11 DURCILENE DA SILVA OLIVEIRA DE JESUS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

12 ERICA DE OLIVEIRA RAMOS RESERVA COMPROVADA

13 GIOVANNA VIEIRA ALVES FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

14 GLEICE FERREIRA DA COSTA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

15 JAINE DE SOUSA DOS SANTOS RESERVA COMPROVADA

16 JENIFER ALVES DE OLIVEIRA RIOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

17 JERUSA BARBOSA SOARES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

18 KELLY SANTOS OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

19 KILDIANE PEREIRA LACERDS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

20 KIRLA OLIVEIRA DOS SANTOS RESERVA NÃO COMPROVADA

21 LEILA FEREIRA DA SILVA RESERVA COMPROVADA

22 LUCELIA RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

23 LUCIANA OLIVEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

24 MAIARA LOPES DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

25 MARIA APARECIDA DE LACERDA RESERVA COMPROVADA

26 MARIA DE JESUS VERAS DA SILVA SOUSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

27 MARIA MARLENE MARQUES RODRIGUES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

28 Maria Marly De Sousa RESERVA COMPROVADA

29 milene gomes de melo NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

30 NATALIA LIMA FONTENELE NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

31 NEUZETE DE PAULA SILVEIRA RESERVA NÃO COMPROVADA

32 RAISA BRAGA DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

11/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

33 RAQUEL BASTOS DE JESUS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

34 RAYKA FERREIRA RAMOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

35 RENATA DIAS BRANDAO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

36 ROSEMARY DA SILVA BEZERRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

37 SARA SANTOS TELES RESERVA NÃO COMPROVADA

38 STEPHANY DA SILVA TEIXEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

39 SUELY PEREIRA GOMES DAMASCENO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

40 TANIA NONATO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

41 TEREZA BEATRIZ BEZERRA PEREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

42 VADETE GARCIA MACIEL RESERVA NÃO COMPROVADA

43 VALDINEIA FOGAÇA DE SOUZA RESERVA NÃO COMPROVADA

FIC MONITOR INFANTIL

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ADAILSA PEREIRA MENDES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

2 ALEXANDRA CRISTINA PEREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

3 ANDREA DOS SANTOS RODRIGUES RESERVA COMPROVADA

4 BARBARA LUANA BARBOSA ARAUJO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

5 CAMILA VENINA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

6 CELIA MARINHO TIMOTEO DE OLIVEIRA RESERVA COMPROVADA

7 DENISE COSTA OLIVEIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

8 EVANDA RODRIGUES DA SILVA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

9 GRAZIELE MATOS ANDRADE NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

10 JOABE FERREIRA DA ROCHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

11 JOYCE BARBOSA DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

12 KARITA BEZERRA GOMES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

13 LETICIA DE MENDONÇA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

14 LUCILENE MARINHO CARDOSO NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

15 LUIZA PEREIRA DO NASCIMENTO RESERVA NÃO COMPROVADA

16 MARCOS DANIEL FERREIRA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

17 MARIANA ALVES DA CRUZ SALDANHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

12/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS

REFERENTE AO EDITAL Nº 36/RIFB, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

18 NATALIA DA SILVA SALDANHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

19 NEUSA DE SOUSA SPÍNOLA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

20 NIVIA PATRICIA RODRIGUES SANCHES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

21 PRISCILA DE SOUSA ALVES NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

22 PRISCILA VIEIRA ALMEIDA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

23 RAQUEL PAULA OLIVEIRA BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

24 RAYANA RIBEIRO ROCHA RESERVA COMPROVADA

25 Reiniard Regine Casseus RESERVA NÃO COMPROVADA

26 SANDRA PEREIRA ROCHA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

27 TALITA ELPIDES DO NASCIMENTO RESERVA COMPROVADA

28 VALDINÉA SILVA BARBOSA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

FIC MONITOR INFANTIL

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 ELIZANGELA ALVES DE SOUZA NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

Final do documento.

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.830-450
Telefone: (61) 2103-2154

13/13                                                                                 www.  ifb.edu.br

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

